
 D. R. A.  N °_2442_____ 
 

 UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’ 

Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti 

      Area 4 – Interdipartimentale – Affari generali 

 

 

 

 
 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la L.R. n. 9 del 07 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno finanziario 

2015 e Bilancio pluriennale per il triennio 2015 – 2017”; 

Visto l'art. 68 del D.M. 29.05.2007 rimborso di somme erroneamente o indebitamente versate all'Erario; 

Viste le domande di rimborso avanzate dai soggetti aventi diritto e riportati nell’allegato elenco facente parte 

integrante del presente decreto, con le quali si chiede la restituzione di somme erroneamente versate sul 

capitolo 1730, capo 18; 

Vista        la disponibilità sul capitolo 275201 “Restituzioni e rimborsi”; 

Ritenuto di dovere assumere l’impegno di spesa sul  capitolo 275201, esercizio finanziario 2015, dell’importo     

 complessivo di € 12.944,85 a titolo di rimborso somme erroneamente versate sul capitolo 1730, capo 18 

 ai soggetti  aventi diritto di cui all’allegato elenco; 

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato. 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è 

assunto l'impegno di spesa di € 12.944,85 sul capitolo 275201 “Restituzioni e rimborsi” esercizio 

finanziario in corso; 

ART. 2) Al pagamento della complessiva somma di € 12.944,85 si provvederà mediante mandati di pagamento 

in favore dei soggetti di cui all’allegato elenco, aventi diritto al rimborso delle somme erroneamente 

versate sul capitolo 1730, capo 18; 
 

    Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato 

Regionale delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza. 

 
 

Palermo,lì  21 ottobre 2015                                                                                                       F.to 

Il Dirigente dell'Area 4 

(Ing. Eugenio Patricolo) 


